Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Арчибская средняя общеобразовательная школа им. М.И.Садикова"

                                                 ПРИКАЗ  № 15                                              от 01 апреля 2022 г

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся на 2021 - 2022 учебный год

В соответствии с приказом МКУ УО МО «Чародинский район» от 09.03.2022 г.

№ 10 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций МО

«Чародинский район» на 2021-22 уч. год, с целью       формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся  школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по  формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год.

2. Заместителю директора Ч.М.Шапиеву довести до сведения педагогического

коллектива план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный год и обеспечить контроль за его исполнением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:                             Ч.М.Шапиев